

# ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು

## ಸಂಶೋಧನಾ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ

### ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ - 2026

#### ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು ಮತ್ತು ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳು

ಗೆ: ಎಲ್ಲಾ ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದಿಂದ ಶುಭಾಶಯಗಳು

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವು ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ 2026 ಗೆ ಸಿದ್ಧತೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ, ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಓದಿ ಅಗತ್ಯ ಪ್ರಯಾಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

#### ಪರೀಕ್ಷೆಯ ವಿವರಗಳು

ವಿವರ	ವಿಷಯಗಳು
ಪರೀಕ್ಷೆ	ತುವಿತು ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ 2026
ದಿನಾಂಕ	ಶನಿವಾರ, 20 ಜೂನ್ 2026
ಸಮಯ	ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10:30 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1:30 ರವರೆಗೆ
ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರ	ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಭಾಗ (ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಂತೆ)
ಜಾಲತಾಣ	<a href="http://tumkuruniversity.ac.in/phd2026/">http://tumkuruniversity.ac.in/phd2026/</a>
ಇಮೇಲ್	<a href="mailto:directorresearchtut@gmail.com">directorresearchtut@gmail.com</a>
ವಾಟ್ಸಾಪ್	9449112908 (ಸಂದೇಶಗಳು ಮಾತ್ರ)

#### ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸೂಚನೆಗಳು:

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಈ ಕೆಳಗಿನ ಹಂತಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಡೌನ್‌ಲೋಡ್ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು:

ಹಂತ 1: <http://dl.tumkuruniversity.ac.in/#/login> ನಲ್ಲಿ ಲಾಗಿನ್ ಮಾಡಿ.

ಹಂತ 2: ನಿಮ್ಮ ಯೂಸರ್ ಐಡಿ ಮತ್ತು ಪಾಸ್‌ವರ್ಡ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ.

ಹಂತ 3: ಹಾಲ್ ಟಿಕೆಟ್ ಮೇಲೆ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ.

ಹಂತ 4: ನಿಮ್ಮ ಹಾಲ್ ಟಿಕೆಟ್‌ನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಲು ಪ್ರಿಂಟ್ ಮೇಲೆ ಕ್ಲಿಕ್ ಮಾಡಿ.

#### ಯುಜಿಸಿ ನೆಟ್ 2026 ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆ

22 ಜೂನ್ 2026 ರಿಂದ 30 ಜೂನ್ 2026 ರ ನಡುವೆ ನಿಗದಿಯಾಗಿರುವ ಯುಜಿಸಿ ನೆಟ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಸಂದರ್ಶನ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಮರುನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದು, ಇದರಿಂದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಯುಜಿಸಿ ನೆಟ್ ಪರೀಕ್ಷಾ ದಿನಾಂಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಘರ್ಷ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಂದರ್ಶನ ದಿನಾಂಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ಪಷ್ಟೀಕರಣ ಪಡೆಯಲು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯವನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸದಂತೆ ಕೋರಲಾಗಿದೆ, ಸೂಕ್ತ ಪರ್ಯಾಯ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಸಕಾಲದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು.

#### ಸಂಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕದ ಪಾವತಿ

₹850/- ರಿಯಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದ್ದು ಆದರೆ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ವಿಫಲರಾದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು, ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಮೊದಲು ₹850/- ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸಬೇಕು, ಇದರಿಂದ ಒಟ್ಟು ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ ₹1,700/- ಆಗುತ್ತದೆ.

ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಮೊದಲು ಬಾಕಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿಸದಿದ್ದರೆ ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗುವುದರಿಂದ ಅನರ್ಹಗೊಳಿಸಬಹುದು.

## ಪರೀಕ್ಷಾ ಸ್ಥಳದ ಮಾಹಿತಿ

ವಿಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು: ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ, ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಪರಿಸರ ವಿಜ್ಞಾನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ವಿಜ್ಞಾನ ವಿಭಾಗಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ನಿರ್ವಹಣಾ ವಿಭಾಗಗಳ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತವೆ:

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ

ಜ್ಞಾನಸಿರಿ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಬಿದರಕಟ್ಟೆ,

ಹೆಬ್ಬೂರು ಹೋಬಳಿ, ಕುಣಿಗಲ್ ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರು – 572 118.

ಸ್ಥಳ: [https://maps.app.goo.gl/xCYnQnfh21UVYQg57?g\\_st=aw](https://maps.app.goo.gl/xCYnQnfh21UVYQg57?g_st=aw).

ಕ್ಯಾಂಪಸ್ ತುಮಕೂರು ನಗರದಿಂದ ಸುಮಾರು 19 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರಯಾಣವನ್ನು ಯೋಜಿಸಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಕೆಎಸ್ಆರ್‌ಟಿಸಿ ಮುಖ್ಯ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಜ್ಞಾನಸಿರಿ ಪ್ಲಾಟ್ಫಾರ್ಮ್‌ನಿಂದ ಬಸ್ ಸೌಕರ್ಯಗಳು ಲಭ್ಯವಿವೆ. ಪರೀಕ್ಷೆಯ ದಿನದಂದು ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಬಸ್‌ಗಳನ್ನು ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದು.

ಕಲಾ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು: ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಗಳು ಬಿ.ಎಚ್. ರಸ್ತೆ, ತುಮಕೂರಿನ ಮುಖ್ಯ ಕ್ಯಾಂಪಸ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ.

## ಪ್ರಮುಖ ಸೂಚನೆಗಳು

1. ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರದ ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತರುವುದು.
2. ಇತ್ತೀಚಿನ ಪಾಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ಅಳತೆಯ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತರುವುದು.
3. ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನ್ಯವಾದ ನೀಡಿದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ತರುವುದು.
4. ಪರೀಕ್ಷೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವ ಕನಿಷ್ಠ 45 ನಿಮಿಷಗಳ ಮೊದಲು ಪರೀಕ್ಷಾ ಕೇಂದ್ರಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು.
5. ಪ್ರಕಟಣೆಗಳಿಗಾಗಿ ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಜಾಲತಾಣವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ.
6. ವಿಷಯ-ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಸೂಚನೆಗಳಿಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿತ ವಿಭಾಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ.

ಪಿಎಚ್.ಡಿ. ಪ್ರವೇಶ ಪರೀಕ್ಷೆ 2026 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೂ ಯಶಸ್ಸನ್ನು ಬಯಸುತ್ತೇವೆ.

Sd/-

ನಿರ್ದೇಶಕರು – ಸಂಶೋಧನೆ

ತುಮಕೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ, ತುಮಕೂರು

**TUMKUR UNIVERSITY, TUMAKURU**  
**Directorate of Research**  
**Ph.D. Entrance Examination – 2026**

**Important Instructions and Examination Details**

**To: All Ph.D. Entrance Test Applicants**

**Greetings from Tumkur University**

As the University is gearing up for the Ph.D. Entrance Examination 2026, all **Entrance Test Applicants** are requested to carefully read the following instructions and make necessary travel arrangements.

**Examination Details**

Particulars	Details
Examination	TUT Ph.D. Entrance Test 2026
Date	<b>Saturday, 20 June 2026</b>
Time	<b>10:30 AM to 1:30 PM</b>
Examination Centre	Respective Department (as mentioned in Hall Ticket)
Website	<a href="http://tumkuruniversity.ac.in/phd2026/">http://tumkuruniversity.ac.in/phd2026/</a>
Email	<a href="mailto:directorresearchtut@gmail.com">directorresearchtut@gmail.com</a>
WhatsApp	9449112908 (Messages Only)

**Hall Ticket Download Instructions**

Candidates can download their Hall Ticket by following the steps below:

1. **Step 1:** Log in at <http://dl.tumkuruniversity.ac.in/#/login>
2. **Step 2:** Enter your **User ID** and **Password**.
3. **Step 3:** Click on **Hall Ticket**.
4. **Step 4:** Click on **Print** to download and print your Hall Ticket.

**Note for UGC NET 2026 Appearing Candidates**

Candidates appearing for the **UGC NET Examination** scheduled between **22 June 2026 and 30 June 2026** will have their **Ph.D. interview dates rescheduled**, to avoid any clash with their UGC NET examination dates.

Therefore, candidates are **requested not to contact the University seeking clarification regarding interview date adjustments**, as suitable alternate dates will be communicated in due course.

**Payment of Full Application Fee**

Candidates who have paid the **concessional application fee of ₹850/-** but have **failed to submit valid supporting documents** are required to pay the **balance amount of ₹850/-**, making the **total application fee ₹1,700/-**, before the commencement of the Entrance Examination.

Failure to pay the balance fee before the examination may result in disqualification from appearing for the Entrance Test.

## Venue Information

**Science & Management Applicants:** All Science Departments (except Chemistry, Electronics and Environmental Science) and Management Departments will have their examination centres at

**Tumkur University**

**Jnanasiri Campus, Bidarakatte,**

**Hebburu Hobli, Kunigal Road, Tumakuru – 572 118.**

Location: [https://maps.app.goo.gl/xCYnQnfh21UVYQg57?g\\_st=aw](https://maps.app.goo.gl/xCYnQnfh21UVYQg57?g_st=aw).

The campus is approximately **19 km** away from Tumakuru City. Candidates are advised to plan their journey accordingly. Bus services are available from the **Jnanasiri Platform** at the KSRTC Main Bus Stand. Additional buses will be arranged on the examination day.

**Arts & Commerce Applicants:** Examination centers will be located in the respective departments at the Main Campus, B.H. Road, Tumakuru.

## Important Instructions

- Carry a printed copy of the hall ticket.
- Carry a recent passport-size photograph.
- Carry a valid government-issued photo identity card.
- Report to the examination centre at least 45 minutes before commencement of the examination.
- Regularly visit the University website for updates and announcements.
- Contact the respective Department Chairman for subject-specific instructions.

We wish all candidates success in the Ph.D. Entrance Examination 2026.

Sd/-

**Director – Research  
Tumkur University, Tumakuru**